1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2023

EDITAL Nº 02/2023 – SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
- SEMAS RESULTADO FINAL DA SEGUNDA FASE – ANÁLISE DOCUMENTAL E

CURRICULAR

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO / SEMAS 02/2023, torna público, o

RESULTADO FINAL da 2ª fase (Análise Documental e Curricular):

Altamira
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030129986 ALINE PEREIRA GARCIA 29.00 1

20230301208454 CRISTIANO NASCIMENTO ALMEIDA 26.00 2

20230301104254 GREYCE KELLY GOMES CAETANO 21.50 3

2023030132487 YURI HAMILTON SOUZA WATRIM 20.60 4

2023030143032 DEYVID MAYAN SILVA DE OLIVIERA 20.00 5

20230301160909 TAÍS DA CONCEIÇÃO SILVA DE OLIVEIRA 19.70 6

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030116997 RUTH SOUZA DE CAMPOS 21.10 1

20230301152512
RUANNY KAREN VIDAL PANTOJA PORTAL
MOREIRA

15.00 2

2

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301157066 LAERSON DOS SANTOS SANTANA 17.50 1

20230301223433 GABRIELA TELES PRAIA 16.60 2

2023030133511 JAILTON DA SILVA DE OLIVEIRA 16.00 3

2023030130940 RODRIGO ARAUJO DE MIRANDA 14.00 4

2023030124558 PAULA RAQUEL FIMA MACIEL 12.30 5

2023030133025 ARTHUR GUTEMBERG ANDION FARIAS MOURA 10.00 6

Altamira
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301498761 LENYWAGNER SANTOS DA SILVA 15.20 1

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301125840 RUAN CHAVES DA SILVA 16.00 1

20230301397766 JOAO GUILHERME DA SILVA FILHO 12.50 2

20230301461208 ELIANDRO DE OLIVEIRA PONTES 9.50 3

3

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301251228 JAMILLE KARINA COELHO CORREA 17.30 1

2023030127514 KEMESON OLIVEIRA DA SILVA 14.90 2

20230301169224 RILARY DA SILVA ANTONIO JOSE 6.00 3

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301197788 ELLEN MANY COSTA DUARTE SOARES 19.00 1

2023030132092 JOSE ANTONIO JANIO SOARES 17.50 2

2023030181329 MARIA ELIANA DA SILVA HOLANDA 13.10 3

20230301169255 GLENDA ABOIM LOPES RODRIGUES 12.70 4

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (5)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301325266 MARISOL TAFFAREL 22.60 1

2023030105238 SUEDE FERNANDA SANTOS BAIMA 17.20 2

20230301165107 FABISSON RENNAN NUNES ALVES 12.80 3

20230301321984 JEFFERSON ROSSY PEREIRA DA SILVA 9.50 4

20230301497447 ARINARA NATALÍ ALMEIDA OLIVEIRA 7.50 5

4

Itaituba
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030130987 HELMUT SOUSA PIMENTEL 9.10 1

Marabá
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030107924 JOSE NILTON LOPES NERES 27.00 1

20230301246873 MADSON RUAN CARNEIRO MONTEIRO 25.30 2

2023030176756 FERNANDA SILVA SAMPAIO MATOS 21.50 3

Marabá
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA (TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301115332 THYAGO MOTA SILVA 17.20 1

20230301497431 SAMUEL DA SILVA NASCIMENTO 14.30 2

2023030116183 ANNA KARLA DOS SANTOS SAMARITANO 12.50 3

Marabá
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030127520 AILA DA SILVA MENDES 17.50 1

2023030148096 ARLEY THONCY ALMEIDA CARDOSO 15.00 2

5

Marabá
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (1)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030114987 BARBARA LUZIA SANTOS DE OLIVEIRA FARO 12.80 1

Marabá
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301250380 FLÁVIO ROBSON DIAS SEMBLANO 21.10 1

20230301314325 IRLANE PARDINHO OLIVEIRA 12.50 2

2023030181134 RAIANE SILVA 7.60 3

Paragominas
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (9)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301372914 LUCELIA ROSA DE JESUS COSTA 23.50 1

20230301431436 CAROLINA SENO NASCIMENTO 23.00 2

20230301274114
MAURO ANTONIO CAVALEIRO DE MACEDO
RODRIGUES

22.50 3

2023030131275 LUCIANO CARVALHO FREITAS 19.00 4

2023030118498 JOSÉ RICARDO LIMA COSTA 18.70 5

2023030187524 ANTONIA LUCIA DA COSTA SILVA 17.90 6

2023030169150 JACIELE BARBOSA DA SILVA 17.20 7

20230301157966 HALINA STÉFFANY LOPES COSTA 17.00 8

6

20230301168628 LAYSE DE NAZARÉ GONZAGA BRAGA 17.00 9

Paragominas
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (3)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030126164 GILDENE DA SILVA BRITO 20.50 1

20230301327475 TALITA DE SOUZA PRAIA 17.00 2

2023030130823 VERGIANA DOS SANTOS PAIXÃO 17.00 3

Paragominas
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (8)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301238353 CÉZAR DI PAULA DA SILVA PINHEIRO 20.80 1

2023030184978 KEREN JUDITE RODRIGUES DOS SANTOS 17.50 2

20230301196937 JAIRUSA OLIVEIRA LIMA 17.50 3

2023030124376 GISELLA FABRICIA DA SILVA CASTRO 17.20 4

20230301251249 LUIZA THAIS ALMEIDA DA SILVA 16.60 5

20230301170931 DÉBORA PRISSILA REIS SANDIM 16.30 6

2023030132022 NAYARA DO SOCORRO NASCIMENTO FARIAS 16.30 7

20230301161681 NATHALIA DE SOUZA LIMA 16.30 8

7

Paragominas
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301163290 LEONARDO CAMPOS VELOSO 17.60 1

20230301167898 RENAN AUGUSTO TRINDADE DA SILVA 16.30 2

20230301373364 LUCAS COUTINHO DE MIRANDA 16.30 3

20230301462399 WELLEN DOS SANTOS BARBOSA 16.00 4

2023030187507 JOANA CELINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 15.00 5

2023030124299 ARIENE OLIVEIRA BARROS 13.00 6

Redenção
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301390718 RONALD CAMILO DE OLIVEIRA MOURA 28.50 1

20230301110478 KELLEN CRISTINE FIGUEIRINHA MELO 21.50 2

20230301136979 TATIANE DA SILVA ABREU 21.50 3

20230301460083 EDYANNI JÉSSICA TEIXEIRA MAIA VELOSO 21.50 4

Redenção
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (AGRONOMIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (4)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301117293 NICOLLE RAFAELLA COSTA BEZERRA 15.60 1

2023030105055 MÁRIO CESAR NOLETO DE SOUSA 10.60 2

8

20230301136086 JÉSSICA LANNE OLIVEIRA COELHO 7.50 3

2023030131283 HUGO LEONARDO SANTOS DE SOUZA 6.10 4

Redenção
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (CIÊNCIAS BIOLÓGICAS)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301270017 MAYSA SOUSA DA SILVA 16.00 1

20230301286619 ESTER AMARAL DOS SANTOS 8.50 2

Redenção
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301450899 MARCOS ANDRE COIMBRA BATISTA 7.00 1

2023030184917 MAYKELL TAYRINNE CARVALHO LARROQUE 6.00 2

Redenção
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA FLORESTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (5)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301249687 ALAN PENA DE SOUZA 17.60 1

2023030184519 BEATRIZ FERREIRA DE CASTRO 16.30 2

20230301369681 JAIME BORGES DA CUNHA JUNIOR 16.00 3

2023030129645 THAIS MATIAS DE OLIVEIRA 12.50 4

20230301269765 POLYANA GONÇALVES PEREIRA 10.10 5

9

Redenção
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga

Santarém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (7)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030134802 JOSÉ JANDERSON MAIA COUTO 30.00 1

20230301409059 WALDEIR BRAZ PAZ 30.00 2

20230301247187 QUEZIA PATRICIA SODRE DA SILVEIRA 27.60 3

2023030164915 MARCOS HENRIQUE SILVA VILHAMOR 21.50 4

20230301463636 DANIELE MOUSINHO CATIVO 21.50 5

20230301295771 GEOLIANY CÂNDIDA GONÇALVES ARAÚJO 20.00 6

20230301163959 KELEN DE JESUS SOARES 20.00 7

Santarém
AUXILIAR OPERACIONAL
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301142971 LUCIANA MORAES PINHEIRO 19.10 1

20230301331254 ARLESON DE ALMEIDA LEITE 19.00 2

Santarém
TÉCNICO EM GESTÃO DE MEIO AMBIENTE (ENGENHARIA AMBIENTAL)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (6)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2023030129850 MARIA ELCILANE PRADO DE AGUIAR 16.90 1

10

2023030182036 SARA NAYARA DA SILVA HAGE 16.60 2

20230301153312 BRENDA LOHANA TEIXEIRA DE MORAES 16.30 3

20230301166885 CINTHIA DE PAULA GADELHA DA SILVA 7.00 4

2023030159582 CLICIA MARIA ALVES DE LIMA 6.50 5

2023030120439 LUIZ FELIPE GUIMARÃES SARAIVA 6.00 6

Santarém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO
Candidatos Aptos/Aprovados até o momento (2)

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20230301161835 ARIANE MELLO DE OLIVEIRA 14.00 1

2023030147538 ANDRESSA GOMES DA SILVA 10.00 2

Belém, 05 de julho de 2023.

PATRÍCIA DO SOCORRO SILVA PORTAL MARINHO
Coordenadora da Comissão / Coordenadora de Gestão de Pessoas.

ELISAMA CANCIO MOREIRA
Membro da Comissão

ALAN SIDNEY COSTA CORREA
Membro da Comissão

ELAINE PATRÍCIA DE OLIVEIRA ARAÚJO
Membro da Comissão

ANDREA DE NAZARÉ CELESTINO DA SILVA
Membro da Comissão

JOSILENA DAMASCENO SILVA
Membro da Comissão

BRUNA SERRÃO DANTAS DOS ANJOS
Membro da Comissão

THAÍS BORGES DE OLIVEIRA COHEN
Membro da Comissão